2023年2月13日

各　位

会 社 名 住友精密工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  髙 橋 秀 彰

（コード番号：6355　東証スタンダード）

問合せ先 管理部長　田 中 　敦

（ＴＥＬ　06-6489-5816）

１．2023年３月期通期業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ）

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

２．修正の理由

以　上

　2023年３月期通期連結業績につきましては、ロシアによるウクライナ侵攻の長期化やロックダウンによる中国経
済の停滞等を背景とした世界的な景気後退の懸念が継続する中、顧客の需要減退による納期調整が出始めているこ
とや部品調達の遅れが想定以上に長引いていることに伴い、売上高は全ての事業セグメントにおいて、前回予想を
下回る見込みです。また、営業利益、経常利益、並びに親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、上記の
販売影響や原材料等の価格高騰に加え、操業度の低下による損失も重なり、前回予想を下回る見込みです。
　なお、当第４四半期連結会計期間の為替レートの前提を前回予想の１米ドル135円から130円に見直しておりま
す。

通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

54,000       3,310        3,900        2,820        532.96

△6,200      △1,610      △1,480      △900

47,800

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株あたり
当期純利益

1,700        2,420        1,920        362.87

（ご参考）前期実績
2022年３月期

43,801       1,887        2,571        2,312        437.02

△11.5% △48.6% △37.9% △31.9%

当社は、2022年11月11日に公表しました2023年３月期の業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。